本送信票を含み １枚

令和５年 11 月 29 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 畑野小学校で「地産地消 100％ 佐渡愛 100％」の昼食をつくります

事業概要

昨年度に引き続き、調味料まで地産地消にこだわって、畑野小学校５年

生児童が家庭科の授業の一環で昼食をつくります。

【献立（予定）】

・ご飯（５年生児童が畑野地区にある寺田の水田で育てたお米を使用）

・野菜と海藻の彩り味噌汁 ・佐渡牛そぼろ ・佐渡サクラマスそぼろ

・ルレクチェとキウイのパフェ

日   時 令和５年 12 月 12 日（火） 9：30～

会   場 佐渡市立畑野小学校 家庭科室

出 席 者
ＪＡ職員、食材生産者、地域コーディネーター、学校田所有者、畑野小学

校児童・保護者、栄養教諭等

特記事項
小学校における調味料を含む 100％地産地消にこだわった教育活動は、

県内では実践例はないようです。（新潟県学校給食会より）

担   当 佐渡市立畑野小学校 校長：五十嵐 和彦 食育担当：塚本 佳那子

連 絡 先  TEL：０２５９-６６-２０１９

送信元：佐渡市役所 企画部

秘書広報課 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００